



Handläggare: Gunilla Schedin
Telefon: 508 09 015

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Gemensam upphandling av sommargårdsverksamhet (kollo) för åren 2011 och 2012

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden deltar i den för Stockholms stad gemensamma upphandlingen av sommargårdsverksamhet (kollo).
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att vidaredelegera till förvaltningschefen vid serviceförvaltningen att för nämndens räkning genomföra upphandling av sommargårdsverksamhet (kollo) 2011-2012, inklusive framtagande av underlag, annonsering, prövning och utvärdering av inkomna anbud samt framtagande av tilldelningsbeslut och tecknande av avtal.

Christina Rapp Lundahl
stadsdelsdirektör

Stefan Larsson Lindmark
avdelningschef

Sammanfattning

Serviceförvaltningen har inbjudit samtliga stadsdelsnämnder att delta i en gemensam upphandling av sommargårdsverksamhet (kollo).

Förvaltningen tycker att det är angeläget att kunna erbjuda barn och ungdomar möjlighet till kollovistelse och föreslår att nämnden beslutar att delta i upphandlingen. Vidare föreslås att stadsdelsdirektören får i uppdrag att vidaredelegera beslutanderätten vad gäller genomförandet av upphandlingen till chefen för serviceförvaltningen.



Bakgrund

Serviceförvaltningen har inbjudit samtliga stadsdelsnämnder att delta i en gemensam upphandling av sommargårdsverksamhet (kollo). Norrmalms stadsdelsnämnd har tidigare deltagit i för staden gemensamma upphandlingar av kollo. Nuvarande avtal har förlängts och gäller till och med innevarande år.

Ärendet

Avsikten med den nu aktuella upphandlingen är att teckna ett nytt avtal som ska tillförsäkra stadens nämnder möjlighet att tillhandahålla platser i kolloverksamhet för barn och ungdomar. Avtal avses tecknas för åren 2011-2012 med möjlighet till förlängning ett + ett år, dvs. till och med 2014.

Bakgrund och förutsättningar

Kommunstyrelsen har fått i uppdrag att utreda förutsättningarna för att införa ett valfrihetssystem inom sommargårdsverksamheten. Stadsledningskontoret har konstaterat att det redan idag råder valfrihet när det gäller kolloverksamhet, vilket betyder att barn och ungdomar har möjlighet att ansöka om plast på valfritt kollo under valfri period.

Stadsledningskontoret har dock kunnat konstatera att upphandling enligt lagen om valfrihet (LOV) inte är möjlig när det barn- och ungdomsomsorg. De ändringar som gjorts i lagen om offentlig upphandling (LOU) gör att det inte heller är önskvärt att göra en ramavtalsupphandling eftersom lagens nya krav på avrop efter rangordning av leverantörer kraftigt skulle begränsa valfriheten för den som ansöker om kolloplats.

För att kunna upphandla kolloverksamhet på ett sätt som skapar största möjliga valfrihet förordar stadsledningskontoret därför en upphandling av tjänstekoncession, där alla leverantörer som uppfyller ställda krav antas men därmed inte garanterade beläggning. Upphandlingen kommer att genomföras till ett fast pris i två nivåer baserade på barnens/ungdomarnas ålder. Stadsledningskontoret kommer att svara för att ta fram ersättningsnivåer.

Organisation

För att tillgodose verksamheternas behov ska respektive stadsdelsförvaltning utse en kontaktperson, som vid behov ska kunna ge svar på frågor om den egna verksamhetens önskemål och behov vad gäller kolloverksamheten. Några av kontaktpersonerna kommer att kallas till en arbetsgrupp för att bl.a. se över kvalitetskriterierna.



Stadsdelsförvaltningarna kommer, liksom tidigare, att svara för handläggning av kolloansökningar, avtalsuppföljning och inspektion.

Kostnader

Serviceförvaltningen bedömer att det kommer att ta maximalt 300 timmar att genomföra upphandlingen, vilket betyder att den maximala kostnaden uppgår till 195 000 kronor. Serviceförvaltningen kommer att debitera medverkande nämnder enligt principen: Totalsumman dividerad med antal deltagande nämnder.

Tidsplan

Upphandlingen kommer att genomföras under sommaren/hösten 2010 och avtal beräknas kunna träffas i slutet av november.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av personal- och kansliavdelningen i samarbete med förskole- och fritidsavdelningen och ekonomiavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen tycker att det är angeläget att kunna erbjuda barn och ungdomar på Norrmalm möjlighet till kollovistelse. Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden beslutar att delta i den gemensamma upphandlingen. Vidare föreslås att nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att vidaredelegera till chefen för serviceförvaltningen att för nämndens räkning genomföra upphandling av sommargårdsverksamhet, inklusive ta fram underlag, annonsera, pröva och utvärdera inkomna anbud samt ta fram tilldelningsbeslut och teckna avtal.

Förvaltning vill framhålla vikten av att den upphandlade verksamheten kan påvisa en miljö som även är anpassad och tar hänsyn till tillfälliga eller bestående funktionella begränsningar hos både barn, ungdomar och vuxna.

Bilaga

Inbjudan till gemensam upphandling – Sommargårdsverksamhet (kollo)